
PROTOKÓ Ł nr4/2015 
z posiedzenia Komisji Bud żetowej, Rozwoju Gospodarczego, Handlu, Usiug, 

Bezrobocia i Opieki Spo łecznej Rady Gminy Swidwin 
z dnia 4 listopada 2015 r. 

Stan cz łonków komisji.....................................9 
Obecnych na posiedzeniu 	 9 

Lista obecno ści stanowi załącznik do protoko łu. 
Posiedzenie Komisji otworzy ła Przewodnicząca Pani Iwona Piotrowicz, powitała członków 
Komisji oraz zaproszonych go ści. 

W posiedzeniu komisji udział  wzię li: 
- Pan Kazimierz Lechoeki - Wójt Gminy Swidwin 
- Pani Pani Renata Kami ńska - Skarbnik Gminy 

Przewodnicząca przedstawi ła zmieniony porz ądek posiedzenia: 

1. Propozycje stawek podatków i op łat lokalnych na 2016 rok. 
2. Sprawy bieżące. 
3. Wolne wnioski. 

Ad 1. Propozycje stawek podatków i opiat lokalnych na 2016 rok 

Przewodnicz ąca Komisji Pani Iwona Piotrowicz poprosi ła Skarbnik Gminy Panią  Renatę  
Kamińską  o przedstawienie propozycji stawek podatków i op łat lokalnych na 2016 r. 

Pani Renata Kamiń ska przedstawi ła informacj ę  o wysoko ści opłaty targowej na 2016 r. 
Poinformowała, że stawki w projekcie uchwa ły pozostaj ą  bez zmian, natomiast zmianie uleg ła 
podstawa prawna oraz zasada wprowadzania op łaty targowej. Dotychczas op łata targowa by ła 
wprowadzana obligatoryjnie, ustawowo. Obecnie rada gminy ma mo żliwość  wprowadzania tej 
opłaty, nie ma takiego obowi ązku, ale może podj ąć  uchwałę . Ta opłata wygas łaby ustawowo z 
dniem 31 grudnia 2015 r. Stwierdzi ła, że opłata ta nie jest wysoka i mo żna pozostawi ć  ją  na takim 
poziomie jak dotychczas. Doda ła, że należy mieć  na uwadze to, by nie zarzucono, i ż  gmina nie dba 
o własne dochody. Co do op łaty reklamowej to pozostawi ła ją  bez rozpatrzenia, bo w gminie ona 
występuje marginalnie. 
Odnośnie podatku rolnego stwierdzi ła, że pozostanie on na poziomie og łoszonym przez Prezesa 
GUS w komunikacie z dnia 19 października 2015 r. który poda ł , że średnia cena skupu żyta za 
okres 11 kwarta łów będących podstawą  do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2016 
wyniosła 53,75 zł  za 1 dt (tj. q - kwintal). Zatem podatek rolny w 2016 r. wyniesie 134,38 z ł  od I ha 
przeliczeniowego gruntów gospodarstw rolnych. Zaznaczy ła, że jest to mniejsza cena ni ż  w 2015 r. 
(61,37 zł  za 1 dt) i w 2014 r. (66,00 z ł  za 1 dt). To będzie podstawą  do naliczania podatku rolnego 
od osób fizycznych i prawnych. 
Podatek le śny obliczany będzie na podstawie komunikatu Prezesa GUS z dnia 20.10.2015 r. w 
sprawie średniej ceny sprzedaży drewna, obliczonej wed ług średniej ceny drewna uzyskanej przez 
nadle śnictwa za pierwsze trzy kwarta ły 2015 r. To jest podstawą  do naliczania podatku le śnego od 

osób fizycznych i prawnych. I na 2016 r. wynosi on 191,77 z ł  za 1m3  

1 



Jeżeli chodzi o podatek od nieruchomo ści to Pani Skarbnik poinformowała, że na projekcie 
uchwały nanios ła stawki maksymalne ustalone przez Ministerstwo, których nie wolno przekroczy ć  
oraz dla porównania poda ła stawki z roku 2015. Zauważyła, że część  z tych podatków od 
nieruchomo ści nie występuje na terenie gminy Swidwin. 

Pani Iwona Piotrowicz zadała pytanie, czy co roku by ły podnoszone stawki podatku od 
nieruchomo ści do maksymalnego poziomu. 

Pani Renata Kamińska odpowiedziała, że były podnoszone, ale nie do maksymalnego poziomu. 
W tych przypadkach, które nie wyst ępują  w gminie ustalono stawki podatku na maksymalnym 
poziomie, dlatego, że ma to wp ływ na wysoko ść  subwencji jaką  potem przyznaje Ministerstwo, 
które dokonuje uszczuple ń . 

Pani Dorota Rakowska zauważyła, że są  to „groszowe" podwy żki. 

Pan Ryszard Pawlonka stwierdzi ł , że jeżeli obniży się  teraz stawki podatku, a nast ępnie GUS je 
podniesie, wtedy trzeba b ędzie podwyższyć  je o większą  warto ść . 

Pani Renata Kamińska dodała, że od 2010 r. co roku jest niewielki, ale systematyczny wzrost, bo 
nakładane są  na gminę  nowe zadania za którymi nie idą  środki finansowe, albo są  w 
niewystarczaj ącej wysoko ści. Stwierdzi ła, że podwyżki nie są  drastyczne. 

Pani Iwona Piotrowicz zadała pytanie, czy te propozycje stawek podatków s ą  porównywalne ze 
stawkami w okolicznych gminach. 

Pani Renata Kamińska odpowiedziała, że jeżeli chodzi o podatek od nieruchomo ści to zależy on 
od tego, co dana gmina ma na swoim terenie, natomiast je żeli chodzi o podatek rolny to brane by ło 
pod uwagę  otoczenie, aby mie ć  jakieś  odniesienie, aby nie zani żyć  stawek podatku. 
Następnie przedstawi ła projekt uchwały w sprawie podatku od środków transportowych. 
Poinformowała, że zostały wytyczone stawki maksymalne i minimalne. Doda ła, że dla gminy nie 
jest to jaki ś  znaczący podatek. Nast ępnie omówi ła kolejne załączniki do projektu uchwa ły. Pani 
Skarbnik podała, że w przybliżeniu podatek transportowy wyliczony wed ług stawek maksymalnych 
będzie wynosi ł  od osób prawnych w granicach 90 tys. z ł , a od fizycznych 30 tys. z ł, a jeżeli 
przeliczony b ędzie po zaproponowanych stawkach, to b ędzie wynosi ł  ok. 60 tys. zł  od osób 
prawnych, a od fizycznych pozostanie na tym samym poziomie. 

Pan Jaros ław Pisarczyk zapytał  się , czy przyczepy rolnicze s ą  zwolnione z podatku od środków 
transportowych. 

Pani Renata Kamińska odpowiedziała twierdząco. 

Pani Iwona Piotrowicz zadała pytanie, czy co roku wzrasta podatek od środków transportowych. 

Pani Renata Kamińska odpowiedziała twierdząco. Dodała, że on tek ma wp ływ na uszczuplenia 
dokonywane przez Ministerstwo. Po raz pierwszy w tym roku ministerstwo obni żyło górne stawki, 
bo zawsze by ły one zwiększane. Natomiast w tym roku zosta ły obniżone o 1,2 %. 

Pani Iwona Piotrowicz zaproponowała, aby radni przedyskutowali temat stawek podatków i 
przedstawili swoje stanowisko. 

Pani Maria Siminiecka stwierdzi ła, że różnice są  minimalne. 
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Pani Iwona Piotrowicz zapytała się , jaka ogólna kwota wp łynie do budżetu gminy z podatków, po 
tych podwyżkach. O ile zwi ększą  się  wpływy do budżetu. 

Pani Renata Kamińska odpowiedziała, że generalnie gdy przeliczy ła wpływy z podatku od 
nieruchomo ści od osób fizycznych to wychodzą  mniejsze w stosunku do ubiegłego roku, natomiast 
wpływy z podatku od nieruchomo ści od osób prawnych są  większe. 
Dodała, że w podatku le śnym od osób fizycznych planowane s ą  wpływy w wysoko ści 12.200 z ł, a 
od osób prawnych na poziomie 191.700 z ł . Natomiast w podatku rolnym wp ływy od osób 
fizycznych to ponad 1 mln z ł , a od osób prawnych ok. 390 tys. A. 

Pani Bożena Wieczorek zadała pytanie, czy te podatki na bie żąco wpływają  do gminy, czy są  
jakieś  zaległości. 

Pani Renata Kamińska odpowiedziała, że zaległo ści występuj ą, ale są  podejmowane działania 
egzekucyjne, i wtedy urz ąd skarbowy ścia te należno ści. 
Następnie Pani Skarbnik poinformowała, że nastąpiła zmiana w podatkach. Wprowadzono rozbicie 
w podatku rolnym zadrzewie ń , zakrzewień  i rowów. Przedstawi ła mechanizm wy łączeń  i naliczania 
podatku. 

Pan Jaros ław Pisarczyk zadał  pytanie, czy płacone są  podatki za pola agencyjne, które le żą  
odłogiem. 

Pani Renata Kamińska odpowiedziała, że są  płacone podatki. Nast ępnie poinformowa ła, że 
weszła zmiana w podatkach i op łatach, która mówi, że osoby maj ące zobowiązania podatkowe w 
wysokości 100 zł , będą  musiały zap łacić  je wjednej części, bez możliwo ści rozłożenia na raty. Inna 
zmiana, mówi o tym, że jeżeli komuś  wychodzi 6,80 zł  do zapłaty to jest to pomijane i podatek nie 
jest pobierany. Natomiast je żeli te 6,80 zł  będzie występowało z różnych tytu łów, wtedy podatek 
trzeba będzie zap łacić . 

Pani Iwona Piotrowicz zapytała się , czy radni są  za tym, aby podnie ść  podatki wed ług propozycji 
przedstawionej przez Pani ą  Skarbnik, czy maj ą jakie ś  wątpliwo ści i pytania. 

Radni wyrazili swoj ą  aprobatę  dotyczącą  propozycji zmiany stawek podatkowych. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki dodał , że jest to propozycja wspólnie uzgodniona z Pani ą  
Skarbnik. 

Ad 2. Sprawy bieżące 

Pani Iwona Piotrowicz przedstawi ła pismo, jakie otrzyma ła od Stowarzyszenia na Rzecz 
Niepełnosprawnych SPES z Katowic dotycz ące pomocy dla Pani Barbary Rybarczyk ze 
Sławoborza. Pismo to skierowane zosta ło do Burmistrza Miasta Swidwin oraz do wiadomo ści m.in. 
do Przewodniczącego Rady Miasta Swidwin, Wójta Gminy Swidwin, Przewodnicz ącej Rady 
Gminy Swidwin oraz do Przewodnicz ącej Komisji Budżetowej Rady Gminy Swidwin. 
Stowarzyszenie zwraca si ę  z pro śbą  o podj ęcie wspólnych działań , by znaleźć  rozwiązanie i pomóc 
rodzinie, która jest w trudnej sytuacji. Pro śba dotyczy znalezienia mieszkania na parterze dla matki 
z dzieckiem leżącym, wymagaj ącym stałej całodobowej opieki oraz bliskim dost ępem do lekarzy. 

Pan Krzysztof Kaszuba dodał , że w gminie Świdwin też  znalazłyby się  osoby czekaj ące na taką  
pomoc. 
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Pani Bożena Wieczorek stwierdziła, że pismo bardziej kierowane jest do miasta Świdwin, bo na 
terenie gminy Swidwin nie ma wystarczaj ącego dostępu do lekarzy. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki potwierdzi ł , że na terenie gminy znajduj ą  się  osoby 
niepe łnosprawne potrzebuj ące pomocy i wsparcia. Niestety tutaj s ą  stawiane warunki, których 
gmina nie jest w stanie spe łnić  tj. lokal na parterze i bliski dost ęp do lekarza. Gmina nie dysponuje 
lokalami i nie jest w stanie zabezpieczy ć  transportu chorego dziecka do lekarza. 

Pani Renata Kamińska stwierdzi ła, że stowarzyszeniu chyba chodzi ło o to, by wspólnie 
zastanowić  się  jak pomóc tej rodzinie, dlatego pisma zosta ły wysłane do tak wielu osób. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że należałoby przekazać  sprawę  do o środka pomocy, 
aby zrobić  rozeznanie jak można pomóc tej rodzinie. 

Pani Iwona Piotrowicz stwierdzi ła, że skontaktuje si ę  z Kierownik GOPS Panią  Barbarą  Felską  i 
przekaże jej informacje. 
Następnie Pani Iwona Piotrowicz poruszy ła temat objazdu po budynkach gminnych, o którym by ła 
mowa na poprzedniej komisji, a szczególnie o wizycie w budynku szko ły w Rusinowie. Poprosi ła o 
zaplanowanie i ustalenie terminu takiego objazdu. 

Pani Maria Siminiecka zadała pytanie, co da taki objazd, skoro nie mo żna wej ść  do zamieszka łych 
lokali. 

Pani Iwona Piotrowicz odpowiedziała, że chodzi o puste lokale, z którymi nie wiadomo co zrobi ć . 
Następnie zapyta ła się , czy są jakieś  pomys ły na ich zagospodarowanie. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że zagospodarowanie szko ły w Rusinowie z 
lokatorami jest niemożliwe, chociaż  podejmowane były różne działania. Zgłosiły się  
zainteresowane osoby otwarciem tam dziennego domu pobytu, jednak zrezygnowa ły. Pojawiały się  
tek nie do końca okre ślone jeszcze propozycje ze strony kurii biskupiej, która by łaby 
zainteresowana otwarciem podobnej dzia łalności, jednak pod warunkiem opró żnienia tego 
budynku. Wójt doda ł , że jeżeli chodzi o budynek na ulicy Szczeci ńskiej to sprawa jest otwarta. 
Natomiast w budynku GOPS, który mie ści się  w przy ulicy Ko ściuszki warunki pracy s ą  straszne, 
nie spełniają  żadnych kryteriów bezpiecze ństwa, nie ma tam wyj ścia zapasowego. Prowadzone są  
rozmowy z sąsiadem na temat przej ęcia drugiej strony budynku. Gdyby to si ę  udało, wtedy można 
byłoby podj ąć  konkretne dzia łania z budynkiem na ulicy Szczeci ńskiej. Dodał , że do końca 
listopada br. powinien Wójt otrzyma ć  już  odpowiedź . Na dzień  dzisiejszy według kosztorysu 
robionego przez pracownika urz ędu koszt remontu bez ocieplenia dachu wynosi ok. 600 tys. z ł . Nie 
znajdą  się  pieniądze w budżecie gminy na taki remont. 

Pani Iwona Piotrowicz zadała pytanie, czy Wójt bra ł  pod uwagę  to, żeby szkołę  w Rusinowie 
przerobi ć  na mieszkania i je sprzeda ć . 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że na dzień  dzisiejszy nale ży podejmować  takie 
działania, które są  najmniej kosztotwórcze dla gminy. Je żeli nie znajdzie się  nabywca, to wiadomo 
że nie można dopu ścić  do dewastacji i ruiny tego budynku. 

Pani Bożena Wieczorek zadała pytanie, czy nie ma możliwości wysiedlenia tych dwóch rodzin. 
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Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział , że niestety nie, dlatego by ła propozycja, aby jeden z 
lokatorów przeszed ł  do budynku po byłym ośrodku zdrowia. Natomiast pozostaje drugi lokator, 
który się  zastanawia i nie do końca zadeklarowa ł  czy opuści budynek, czy nie. 

Pani Bożena Wieczorek zadała pytanie, czy nie ma mo żliwości w środku budynku oddzielenia 
całkowicie się  od szkoły. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział , że jest tam oddzielne wej ście, a wspólna jest 
piwnica, którą  można przegrodzi ć . 

Pani Agnieszka Tokarska zapytała się , jaki jest problem, żeby Pan Piotrowski wyprowadzi ł  się  z 
budynku szko ły, i czy ma gdzie si ę  wyprowadzi ć . 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział , że lokator ten nie jest zainteresowany propozycj ą, 
która była omawiana na komisjach odno śnie przetargu. 

Pani Agnieszka Tokarska zadała pytanie, czy gmina ma jakikolwiek wp ływ na to, co się  dzieje z 
mieszkaniami wynajmowanymi od gminy. 

Pani Renata Kami ńska odpowiedziała, że Kierownik Referatu Rolnego Pani Anna Pietryka 
komisyjnie wchodzi ła do mieszkań  i robi ła ich przegl ąd. Niestety wpływu na to, jak jest w środku 
gmina nie ma żadnego. 

Pani Dorota Rakowska zadała pytanie, czy je żeli widać , że lokal gminny jest dewastowany, nie 
można wypowiedzieć  umowy najemcom. 

Pan Ryszard Pawlonka odpowiedział , że w tej sytuacji trzeba zapewni ć  lokal zastępczy. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki dodał , że pozostaje problem z wymeldowaniem takich osób. 
Gmina posiada lokale, gdzie zawarta jest umowa najmu, a w których nikt nie mieszka nawet kilka 
lat. Niestety nie mo żna lokatora wymeldować , ponieważ  pokazuje się  on raz najaki ś  czas. 

Pani Agnieszka Tokarska zauważyła, że jest taki przepis, który mówi, że gdy najemca nie 
pokazuje si ę  przez trzy ostatnie miesi ące to można go z urzędu wymeldować . 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki dodał , że tak jest tylko, że osoby te pokazuj ą  się  raz na jaki ś  czas i 
wtedy trudno cokolwiek zrobi ć . Gmina prowadzi post ępowania przed sądem o wymeldowanie, ale 
to dosyć  długo trwa, są  przesłuchiwani sąsiedzi w charakterze świadków. 
Wójt dodał , że pomimo niskiego czynszu w tych lokalach gminnych zaleg łości w opłatach są  duże. 
Niewielu płaci, bo wiedzą  że gmina nic nie może zrobić , bo żeby ich wyeksmitować  należy 
zapewnić  lokal zastępczy. 

Pani Renata Kami ńska zauważyła, że gdy wysłano pisma do komornika o wyegzekwowanie 
płatności za czynsze, to gmina ponios ła tylko koszty, natomiast od komornika przysz ła odpowiedź  
że nie można nic ściągnąć . 
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Ad 3. Wolne wnioski. 

Pani Agnieszka Tokarska złożyła wniosek, aby kto ś  z gminy dowiedział  się  i przedstawi ł , co 
gmina może zrobić  w kwestii zaniedbanych i dewastowanych mieszka ń  oraz jaki może mieć  wpływ 
na najemców. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział , że niewiele można zrobić . Gmina nie posiada lokali 
zastępczych, czy mieszkań  socjalnych, żeby wysiedlić  tych najemców. Dopóki nie zostanie 
rozwiązana sytuacja meldunkowa z tymi najemcami którzy są, to nie można nic tam zrobi ć . 

Pani Agnieszka Tokarska zauważyła, że może wywiad środowiskowy powinien zacz ąć  sprawniej 
działać , bo sami sąsiedzi wiedzą  czy obok nich kto ś  mieszka, czy nie. 

Pani Renata Kamińska dodała, że czynno ści o których mówi Pani Agnieszka Tokarska zosta ły 
dawno podj ęte, sprawy znajduj ą  się  w sądzie i trzeba czeka ć  na rozstrzygnięcie. 

Pani Iwona Piotrowicz stwierdziła, że Pani Agnieszce Tokarskiej chodzi ło o to, by dowiedzieć  się  
jakie są  prawa i obowiązki kogoś  kto wynajmuje lokal, a jakie są  prawa wspólnoty, która tam 
mieszka. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że jeżeli jest taka potrzeba, to na nast ępną  komisj ę  
Pani Anna Pietryka przygotuje tak ą  informacj ę . 

Pani Dorota Rakowska zapytała się  jak wygląda umowa jaką  najemcy zawieraj ą  jak ona jest 
skonstruowana. 

Pani Renata Kamińska zauważyła, że jeżeli to byłoby takie proste, to nikt by si ę  nad tym nie 
zastanawiał  i sprawy dawno by łyby rozwiązane. 

Pani Bożena Wieczorek zaproponowała, żeby najemcom tym gmina przekaza ła budynki, w 
których mieszkaj ą  za symboliczną  złotówkę , aby pozbyć  się  kłopotu z ich utrzymaniem. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że jest za tym, aby nie patrze ć  ile można otrzymać  za 
dany lokal, ale na to jakich kosztów pozb ędzie się  gmina. Dodał , że chętnie oddałby pałac w 
Krosinie, gdyby mieszkańcy chcieli go wzi ąć . Stan mienia komunalnego jest w op łakanym stanie. 
To są  przede wszystkim budynki przedwojenne, w które mieszka ńcy nigdy nie inwestowali. 

Przewodnicząca ogłosiła posiedzenie komisji za zakończone. 

Przewodnicomisji 

Iwona Pioyicz 

Protokołowała: 
CtWVf ~tLQ 

Izabela Za*oj ska 


